45. Resp. optimam esse solutionem allatam, ad impugnationem, dicitur ex Scot. 1. d. 3. q. 4. duplicem esse necessitatem, & immutabilitatem connexionis, unam simpliciter, quae copiet extremis de fitioni non obnoxios alteram secundum quid, quae cadit inter extrema, quae licet in se sint corruptibilia, habitu tamen inter ea nunquam mutari potest in falsam, & haec necessitas reperitur in propositionibus Logicis, & sufficit ad scientiam, alioqui argumentum urgeret etiam in propositionibus Physicis, & Mathematicis, quarum extrema sunt corruptibilia. Nec etiam argumentum conclusit de logica, in se, quia licet instrumenta illa quoad existentiam sint res contingentes, & a nobis operabiles, necessaria tamen sunt quoad possibilitatem, & in hoc sensu constituntur obiectum logicam in se.

Tertio probatur, quod factum in omni sua parte non sit scientia, ut docent, nam in lib. Post. instituit modum, quo procedi possit ad conclusiones in singulari scientia probabiliter ostendendas, unde Topica dicitur procedere ex communibus, ideo Doctor. c. 1. univ. negat esse scientiam, in lib. Elench. instituit modum, quo possit decipere, & sophistica eformare, unde vocatur ars deceptorum. Rursus non omnes a dictis procedentes ab habitu logicae docentis sunt scientifici, immo potius generat fallitiam, nam si hic conficiatur syllogismus in Barbara, Omnis canis est animal, omnis homo est canis, ergo omnis homo est animal, fatetur logica esse discursum bene confectum in Barbara, & tamen generat fallitiam. Demum logica non acquiritur per demonstrationem, quia tunc ante logicam danda esset alia logica, per quam illa demonstratio effect notae, & sic daretur processus in infinitum, ergo &c.

46. Rep. ex Scot. q. 3. Elench. quod licet logica instituat modum, quo procedi possit ad conclusiones probabiliter, & etiam sophistice ostendendas, hoc totum tamen demonstrative facit ex propriis principis ostendendo probabilitatem de syllogismo Topico, appareniam de Elench. Topica vero dicitur procedere ex communibus, quia quando applicatur ad alias scientias, utitur suis locis communibus definitione, a coniugatis, a contrariis, & cetero sensu utique non est scientia, ad a. potest in eo, & similibus syllogismis considerari consequens, & consequentia, & licet non deatur in eis actus scientiae consequentis, quod materiam concernit; datur tamen vera scientiae consequentiae, quae respicit formam, & cum ab habitu logicae dependeat quoad formam, & secundum formam fit optima dispositio in modo, & figura, sequitur scientificum esse habitum logicam, & ad auctus scientificos inclinare. Ad 3. logica acquiritur per aliquam unam demonstrationem directam, & regulatam a logica naturali, vel artificiali imperfecta.